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Wynalazek dotyczy wMocylindrowej
maszyny o ruchu ziwrotnym, zaopatrzonej
w łarczlę foztfząfdczą, o cylindrach, roz¬
mieszczonych równolegle i dbokoła wału
obrotowego, z zastosowaniem sprzęgania
iiłoków z obu powierzchniataii tarczy rbz-
rząldczfeij w ten sposób^ że każdy tłok
przesuwa się z® współdziałającym z nim
odcinkiem tartezty noterządczej, gdy odci¬
nek oddala się oid danego cylindra.

Sprzężenie płoiszlczegóhiych tłoków z
obu stronami tarczy, celtem zapewnienia
ciągjłości zatknięcia i zapobiegania stuka¬
niu, odbywa się zapomocą układu sprę¬
żynującego*

Każdy tłok posiada1 tłoclzysko, dotyka¬
jące jednej powierzchni tarczy, z drugielj

zaś strony sputzężony jest 3 igórną stroną
tej tarczy zapomocą obciążonego sprężyną
popychacza, osadzonlego na tłoczysku tak,
iż może się wzg^dłem niego przesuwać.

Rysunek przedstawia tytułem przykła¬
du na fig, 1 jedną \z odmian wieiiocyliiudro-
wej pompy powietrznej w przekroju osio¬
wym; fig, 2 uwidocznia przekrój wzdłuż
linji 2—Ą na fig, 1,

Cylindty 11 izfespiołu rozmieszczone
są symetrycznie i równolegle dbokoła wa¬
łu 12, obracającego się w łożysku 13, osa-
dlzonem w osłonie 14, i znajdują się w Wy¬
drążeniach kadłuba 15. Cylindry, ottwarte
ku łożysku 13, po stronie przeciwległej za¬
mknięte są wfcpólną piokrywą 17, wyposa¬
żoną w dwie współśrodkbwe komoryt z



których "wicwinętrzaia komora 18 łączy się
przez: oiwór 18a z powietrzem zewnętrz-
nem ora? z poszcziegSilnemi cylindrami 11
zaponlocą zaworów ssawnych 19, podczas
gdy komora zewnętrzna 20 połączona jest
z poszczególnymi cylindrami 11 zapomocą
zaworów tłocznych 21 oraz z mirą tłoczną.

Na wał 12, Wystający nazewnątrz osło¬
ny 14, nasadztone jest obracające go koło
łańcuchowe 22, a na dolnym jego końcu
zamocowana jest głowica 23, Między gło¬
wicą i górną stroną osłony, otaczającą ło¬
żysko 13, mieści się łożysko kulkowe 24,
przejmujące nacisk osiowy/

Dolna powierzchnia ukośna głowicy 23
sprzężona jest zapomocą 'łożyska kulko¬
wego 25 z górną powierzchnią 26a tarczy
26, kołyszącej się na kuli 27, umieszczo¬
nej na końcu gwintowanego czopa 28, wy¬
suniętego ku wnętrzu osłony i przepu¬
szczonego współosiowo z wałem 12 przez
pokrywę 17 i kadłub 15, co pozwała na¬
stawiać go zapomocą dostępnej z zewnątrz
główki, osłoniętej kołnierzem 29<&

Każdy tłok 16 posiada tłoczysko 30,
stykające się kulistą główką 31 z dolną
powierzchnią 266 tarczy 26. Pałąkowaty
wspornik 32, przytnocowany do tłoczyska
30, sięga igóiinym końcem powierzchni 26d
tarczy. Goimy koniec wspornika 'wyposa¬
żony jest w gniazdo 33, obejmujące popy-
chacz 34, stykający się swą główką kuli¬
stą 35 z powierzchnią 26a. Popycihacz 34,
osadzony równolegle do wału 12, przesu¬
wa się w otworze 36, wywierconym w
gnieździe 33, a zwinięta sprężyna 37, ści¬
skana między sfpodem gniazda i główką
35, przyciska ją ido powierzchni 26a i za¬
pobiega stukaniu popydliacza o tarczę
przy zmieniającej się odległości między
główkami 31 i 35, wynikającej Z kołysania
tarczy wskutek obrotu głowicy 23.

Należy zaznaczyć, że suw powrotny
każdego tłoka 16 następuje podćzias od¬
suwania się odpowiedniego odcinka po¬
wierzchni tarczy 26 ku tyłowi wskultek na¬
cisku wywieranego przez tarczę na popy-
chacz i przenoszonego następnie zapomo¬
cą sprężyny 37 i wspornika 32 na tłoczy-
sko 30.

Każdy z wsporników 32 zakończony
jest kołnierzem pierścieniowym 38, obej¬
mującym stożkowate tłoczysko 30; koł¬
nierz jest przecięty i zaciskany jest na
tłoczysku 30 śriibą 39 (fig, 2).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wielocylindrowa maszyna o ruchu
zwrotnym, zaopatrzona w tarczę rozrząd-
czą, znamienna tern, że sfklłada się z tar¬
czy (26), stykającej się ustawicznie z tłó-
czyskami (30), zaopatrztoriemi we wspor¬
niki (32), zapomocą sprężyn (37).

2. Maszyna według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że tłoczysko (30) tłoka (16)
oddziaływa z jednej strony bezpośrednio
na dolną powierzchnię (26b) tarczy (26),
z drugiej) zaś strony — na górną po¬
wierzchnię (26a) tarczy zapomocą obcią¬
żonego sprężyną popychacza (34), osa¬
dzonego ruchomo we wsporniku, przymo¬
cowanym do tłoczyska (30).

3. Ma&zynia według zastrz. 2, zma-
mieinna tern, że obciążony sprężyną popy-
chacz (34) Wykonany jest w postaci nur¬
nika, osadzonego w gnieździe (33), połą-
czonem z tłoczyskiem (30), ruchomego w
kierunku rówmoległym do osi tłoka i ob¬
ciążonego sipr^ęiżytią (37),
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